11 Finita benedictione, Sacerdos celebraturus, indutus <sup>d</sup> Pluviali coloris Officio convenientis, accedit ad Altare; & <sup>e</sup> ibi ad gradus cum ministris genuflexus, accipit à Diacono aspersorium, & primo <sup>f</sup> ter aspergit Altare, deinde se, & <sup>g</sup> erectus ministros, <sup>h</sup> incipiens Antiphonam, *Asperges me*, & Chorus prosequitur, *Domine hyssopo*, & ut infra. Interim Celebrans <sup>i</sup> aspergit Clerum, deinde populum, & <sup>l</sup> cum ministris <sup>m</sup> Psalmum *Miserere.*

12 Ante Tertiam, *Rupert. ait lib. 9. cap. 10.* sed post Tertiam, *Ordo Roman. in die sancto Pascha*, & indicat *Carimon. Episcop. lib. 2. cap. 31.* vbi præscribitur, quod in fine asperisionis capit Planetam, & facit Sacerdos confessionem: ergo, dicta Tertia, fit asperio; sed & ante benedictionem

palmarum, seu candelarum, si hæc occurrat in Dominica, fit asperio, ut supra in proprijs locis dictum est.

[ <sup>d</sup> Pluviali. ] Hoc est, post Amictum, Albam, Cingulum, & Stolum, ut in prædicto *Carimonia*: neque procedit postremus, ut aliqui scripserunt, sed medius inter ministros paratos, *ibidem.*

*ibidem*; nempe, si cum iisdem can-  
tanda sit Missa.

e *Ibi ad gradus.*] Hoc est, in infi-  
mo eius gradu, *Carimon. ibidem*; &  
*ibidem, aut Rubr.* genuflexus: ergo  
etiam genuflectit tempore Paschali,  
cui Dominica æquiparatur. Aspergit  
autem genuflexus Altare, ob maiorem  
reuerentiam; & se ipsum item, ad in-  
dicandam humilitatem: sicuti genu-  
flexus etiam sibi ipsi cineres imponit,  
vt suo loco diximus.

f *Ter aspergit Altare.*] In medio,  
versus cornu Euangelij, tum Episto-  
læ. Altare verò aspergitur ob reue-  
rentiam Sacramenti in eo conficien-  
di, vt inde arceantur hostes, *Duran.*  
*ubi supra*; & ob memoriam Baptismi  
Christi, à quo vim habet Bapti-  
smus noster.

g Quòd si in Altari sit exposita  
sanctissima Eucharistia, abstinendum  
est ab asperione Altaris, ea ratione qua  
non signatur Altare ad *In principio*, vt  
dictum est in *Feria quinta in Cæna*  
*Domini*; & hoc expressè habetur in  
*Ambrosiano Missali proxime edito an-*  
*no 1618.* Diaconus quoque tunc simi-  
liter debet abstinere ab osculis asper-  
sionij & manuum.

h *Et erectus ministros.*] Id est, ad-  
huc genuflexos, primò Diaconum,  
deinde Subdiaconum.

i *Incipiens Antiphonam.*] Debet ex  
*prædicto Carimon.* incipere Antipho-  
nam ante asperionem Altaris; eodem-  
que modo intellige Rubricam Missa-  
lis, quamuis postponere videatur An-  
tiphonam. Conuenit enim vt dicatur  
*Asperges*, futuri temporis, ante asper-  
sionem actualem. Neque nouum vi-  
deri debet, quòd inchoatur Antipho-